

## 平成29年度第1回国立大学法人東京海洋大学学長選考会議議事摘録

1. 日 時 平成29年5月30日(火) 10:15～11:00
2. 場 所 東京海洋大学 楽水会館特別会議室
3. 出席者 荻上委員(議長)、井上委員、森委員  
神田委員、佐藤委員、塚本委員、井関委員  
事務局：総務部長、人事課長ほか人事課3名

### 4. 議 事

議事に先立ち、議長より、定足数の確認並びに配付資料の確認があった。また、前回会議の議事要録および摘録について確認があり、原案のとおり承認された。

#### (1) 学長の任期に関する規則の一部改正について

議長及び人事課長より資料1及び資料2に基づき、「国立大学法人東京海洋大学学長の任期に関する規則」の一部改正について説明があった。

審議の結果、承認された。

#### (2) 学長選考方法の流れについて

人事課長より資料3に基づき、学長選考方法の流れについて説明があった。

審議の結果、承認された。

#### (3) 学長選考等日程について

人事課長より資料4に基づき、学長選考等日程について説明があった。

審議の結果、承認された。

#### (4) 経営協議会及び教育研究評議会への学長候補適任者の推薦依頼について

人事課長より資料5に基づき、経営協議会及び教育研究評議会への学長候補適任者の推薦依頼について説明があった。

審議の結果、承認された。

以 上

#### (配付資料)

- 平成28年度第5回国立大学法人東京海洋大学学長選考会議議事要録(案)
- 平成28年度第5回国立大学法人東京海洋大学学長選考会議議事摘録(案)

資料1 学長任期における再任及び残任期間の考え方

資料2 国立大学法人東京海洋大学学長の任期に関する規則の一部改正(案)  
新旧対照表

- 資料3 学長選考方法流れ図（平成29年度以降）（案）
  - 資料4 平成29年度学長選考等日程（案）
  - 資料5－1 学長候補適任者の推薦について（依頼）（案）（経営協議会議長宛）
  - 資料5－2 学長候補適任者の推薦について（依頼）（案）（教育研究評議会議長宛）
  - 資料6 学長の職務等について
- 
- 参考資料1 国立大学法人東京海洋大学に求められる学長像